

**Reparatii capitale complexe cu
constructia a doua anexe de tip
D+P+E+M la sediul Procuraturii
raionului Edinet, amplasat pe
terenul cu nr. Cadastral
4101215.021**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-7
SI**

Valoarea de deviz 206 454,86 lei

Intocmit in prețuri curente 12.03.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatii				
1	RpEJ08F	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x100 cmp	m	15,0000	30,00 30,00	450,00 450,00
2	RpEJ09E	Matarea santurilor in pereti intre 50 si 100 cmp	m	15,0000	37,60 27,00	564,01 405,00
3	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	22,0000	45,00 45,00	990,00 990,00
4	RpCU05C1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	18,0000	15,00 15,00	270,00 270,00
5	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	40,0000	11,15 9,00	446,08 360,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			2 720,09
		<i>CAS</i>	24 %			594,00
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			8,93
		<i>Total CD</i>				3 323,02
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5 %			166,15
		<i>Total cu CR</i>				3 489,17
		<i>Beneficiu</i>	2 %			69,78
		Total Lucrari de reparatii Inclusiv salariu				3 558,95 2 475,00
		2. Lucrari de montaj				
		2.1. Semnalizare de incendiu				
6	10-08-001-02	Aparate receptoare: Dispozitive "PIC" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 20 raze - Dispozitiv de receptie si control Бектор-32П-24	buc	1,0000	2 361,20 2 340,00	2 361,20 2 340,00
7	08-01-121-1	Acumulator acid stationar, (se exclude apa, aliaje)	buc	2,0000	123,60 123,60	247,20 247,20
8	10-04-087-02	Utilaj de centrala: Dispozitiv - Emitator GSM DAT alarm	buc	1,0000	1 159,80 918,00	1 159,80 918,00
9	10-08-002-02	Avertizoare "PIC" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala	buc	109,0000	126,94 120,00	13 836,61 13 080,00
10	10-08-002-01	Avertizoare "PIC" automate: termic de electrocontact, de contact magnetic in executare normala	buc	3,0000	62,98 60,00	188,95 180,00
11	10-08-002-04	Avertizoare "OC" automate: de contact, de contact magnetic la deschiderea ferestrelor, usilor	buc	10,0000	65,44 60,00	654,43 600,00
12	10-04-066-05	Aparataj de perete: Avertizator sonor B9000	buc	10,0000	60,61 60,00	606,10 600,00
13	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete - Tablou de evacuare EXIT EXIT, 12-24V	100 buc	0,1000	8 643,60 5 892,00	864,36 589,20
14		- Tablou de evacuare EXIT EXIT, 12-24V	buc	10,0000	185,00	1 850,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
15	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	21,0000	2 106,90 1 428,00	44 244,90 29 988,00
16		Teava gofrata D16	m	2 100,0000	7,00 0,00	14 700,00 0,00
17		Elemente de fixare	buc	80,0000	12,00 0,00	960,00 0,00
18	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	21,0000	213,54 137,40	4 484,34 2 885,40
19	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	4,0000	218,54 137,40	874,16 549,60
20	08-02-390-2	Canale din masa plastica cu latime: pina la 63 mm. Canal plastic 100x60	100 m	0,2000	3 532,40 1 103,40	706,48 220,68
21	08-02-398-1	Conductor in jgheaburi, sectiune pina la 6 mm2	100 m	0,2000	209,00 100,80	41,80 20,16
22		Cablu (+10%) JE-HH FE180 E30 PH120 FRFH 1x2x0.8	m	2 520,0000	4,96 0,00	12 499,20 0,00
		<i>Total</i>	lei			100 279,53
		Total Semnalizare de incendiu Inklusiv salariu				100 279,53 52 218,24
		<i>Total</i>	lei			100 279,53
		CAS	24 %			12 532,38
		Cheltuieli de transport	5 %			2 247,63
		<i>Total CD</i>				115 059,54
		Cheltuieli de regie	50 %			26 109,12
		<i>Total cu CR</i>				141 168,66
		<i>Beneficiu</i>	2 %			2 823,37
		Total Lucrari de montaj Inklusiv salariu				143 992,03 52 218,24

1	2	3	4	5	6	7
		3. Utilaj				
		3.1. Semnalizare de incendiu				
23		Dispozitiv de receptie si control Бектоп-32П-24	buc	1,0000	4 815,00 0,00	4 815,00 0,00
24		Acumulator 7 A*o, 12 V	buc	2,0000	580,00 0,00	1 160,00 0,00
25		Emitator GSM DAT alarm	buc	1,0000	1 208,33 0,00	1 208,33 0,00
26		Senzor fum+baza(+10%) SPRD3.1	buc	121,0000	115,00 0,00	13 915,00 0,00
27		Senzor temteratura(+10%) FTL A2	buc	3,0000	75,32 0,00	225,96 0,00
28		Declansator manual SPR3LM	buc	10,0000	151,00 0,00	1 510,00 0,00
29		Avertizator sonor B9000	buc	10,0000	137,00 0,00	1 370,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			24 204,29
		Total Semnalizare de incendiu Inclusiv salariu				24 204,29
		<i>Total</i>	lei			24 204,29
		<i>Cmd</i>	1,2 %			290,45
		Total Utilaj Inclusiv salariu				24 494,74

		Total	lei	172 045,72
		TVA	20 %	34 409,14
		Total deviz: Inclusiv salariu		206 454,86 54 693,24

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatii capitale complexe cu
constructia a doua anexe de tip
D+P+E+M la sediul Procuraturii
raionului Edinet, amplasat pe
terenul cu nr. Cadastral
4101215.021**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-7
SI**

Valoarea de deviz 206 454,86 lei

Intocmit in prețuri curente 12.03.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-7:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	870,3040	60,00	52 218,24
2.	7122050013400	Zidar	h-om	5,5400	60,00	332,40
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	6,7500	60,00	405,00
4.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	7,5000	60,00	450,00
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	21,4600	60,00	1 287,60
		Total manopera				54 693,24

Materiale:

1.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	0,2000	45,00	9,00
2.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	60,0000	1,20	72,00
3.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0011	15 000,00	16,50
4.	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,1150	65,00	7,48
5.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0441	25 000,00	1 102,50
6.	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,0010	45 000,00	45,00
7.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0150	1 500,00	22,50
8.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0671	80,00	5,37
9.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	27,9500	15,00	419,25
10.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	281,4000	15,00	4 221,00
11.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4080	150,00	61,20
12.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	281,4000	12,00	3 376,80
13.	1019852	Vopsea	kg	0,5100	65,00	33,15
14.	110-03331	Canal plastic 100x60	m	20,0000	16,80	336,00
15.	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,4500	180,00	81,00
16.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	4,2000	65,00	273,00
17.	14	- Tablou de evacuare EXIT EXIT, 12-24V	buc	10,0000	185,00	1 850,00
18.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0	m3	0,0400	310,00	12,40

		mm				
19.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0075	310,00	2,32
20.	16	Teava gofrata D16	m	2 100,0000	7,00	14 700,00
21.	17	Elemente de fixare	buc	80,0000	12,00	960,00
22.	22	Cablu (+10%) JE-HH FE180 E30 PH120 FRFH 1x2x0.8	m	2 520,0000	4,96	12 499,20
23.	23	Dispozitiv de receptie si control Бектоп-32П-24	buc	1,0000	4 815,00	4 815,00
24.	24	Acumulator 7 A*o, 12 V	buc	2,0000	580,00	1 160,00
25.	25	Emitator GSM DAT alarm	buc	1,0000	1 208,33	1 208,33
26.	26	Senzor fum+baza(+10%) SPRD3.1	buc	121,0000	115,00	13 915,00
27.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0015	460,00	0,69
28.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	42,5500	3,60	153,18
29.	27	Senzor temperatura(+10%) FTL A2	buc	3,0000	75,32	225,96
30.	28	Declansator manual SPR3LM	buc	10,0000	151,00	1 510,00
31.	29	Avertizator sonor B9000	buc	10,0000	137,00	1 370,00
32.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,5000	20,00	10,00
33.	5009030	Flanse	10 buc	21,0000	15,00	315,00
34.	5009031	Scoabe	10 buc	140,7000	10,00	1 407,00
35.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	7,7500	150,00	1 162,50
36.	5009061	Fisa de izolatie	buc	683,0000	1,20	819,60
37.	5009062	Papuci de cablu	buc	45,0000	3,20	144,00
38.	5009070	Racordari	10 buc	37,8000	15,00	567,00
39.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0040	900,00	3,60
40.	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,0142	26,00	0,37
41.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,5100	120,00	61,20
42.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0100	85,00	0,85
43.	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,0520	180,00	9,36
44.	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	0,0200	65,00	1,30
45.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0002	15 000,00	3,00
46.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,7110	120,00	85,32
47.	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,1400	120,00	16,80
48.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	4,0730	65,00	264,74
		Total materiale de constructii				69 335,47

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1540	250,00	38,50
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	0,1600	10,00	1,60
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5600	60,00	153,60
4.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	1,3760	25,00	34,40
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,0500	20,00	21,00
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,7000	65,00	45,50
7.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	17,7800	15,00	266,70
8.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	103,0160	25,00	2 575,40

9.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1540	250,00	38,50
		Total utilaje de construcții				3 175,20

Total	lei	172 045,7 2
TVA	20 %	34 409,14

Total deviz: **206 454,8
6**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect **Reparatii capitale complexe cu** **Investitor**
constructia a doua anexe de tip D+P+E+M la
sediul Procuraturii raionului Edinet, amplasat
pe terenul cu nr. Cadastral 4101215.021

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatii				
1	RpEJ08F	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x100 cmp	m			30,00 30,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5000	60,00	30,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			450,00
2	RpEJ09E	Matarea santurilor in pereti intre 50 si 100 cmp	m			37,60 27,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4500	60,00	27,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,2500	3,60	8,10
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	310,00	0,15
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	460,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	20,00	0,40
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0200	65,00	1,30
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0300	20,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			564,01
3	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			45,00 45,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	60,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	60,00	39,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			990,00
4	RpCU05C1	Executarea strapungerilor pentru conducte	buc			15,00

1	2	3	4	5	6	7
		sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat				15,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	60,00	1,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	60,00	13,20
		Cheltuieli directe	lei			270,00
5	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			11,15
						9,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	60,00	4,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	3,60	0,79
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	310,00	0,31
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	20,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	65,00	0,65
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	20,00	0,30
		Cheltuieli directe	lei			446,08
		2. Lucrari de montaj				
		2.1. Semnalizare de incendiu				
6	10-08-001-02	Aparate receptoare: Dispozitive "IIC" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 20 raze - Dispozitiv de receptie si control Бектроп-32И-24	buc			2 361,20
						2 340,00
	1	Muncitor	h-om	39,0000	60,00	2 340,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0100	80,00	0,80
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	15,00	6,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС40"	kg	0,1000	120,00	12,00
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	15,00	2,40
		Cheltuieli directe	lei			2 361,20
7	08-01-121-1	Acumulator acid stationar, (se exclude apa, aliaje)	buc			123,60
						123,60
	1	Muncitor	h-om	2,0600	60,00	123,60
		Cheltuieli directe	lei			247,20
8	10-04-087-02	Utilaj de centrala: Dispozitiv - Emitator GSM DAT alarm	buc			1 159,80
						918,00
	1	Muncitor	h-om	15,3000	60,00	918,00
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,4500	180,00	81,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	45,0000	3,20	144,00
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС30"	kg	0,1400	120,00	16,80
		Cheltuieli directe	lei			1 159,80
9	10-08-002-02	Avertizoare "IIC" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala	buc			126,94
						120,00
	1	Muncitor	h-om	2,0000	60,00	120,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00001	15 000,00	0,15
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	80,00	0,04
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	15,00	3,75
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС40"	kg	0,0050	120,00	0,60
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	15,00	2,40
		Cheltuieli directe	lei			13 836,61
10	10-08-002-01	Avertizoare "IIC" automate: termic de electrocontact, de contact magnetic in executare normala	buc			62,98
						60,00
	1	Muncitor	h-om	1,0000	60,00	60,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00001	15 000,00	0,00
	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,0050	65,00	0,33
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0002	80,00	0,02
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,1000	15,00	1,50
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС40"	kg	0,0020	120,00	0,24
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0600	15,00	0,90
		Cheltuieli directe	lei			188,95
11	10-08-002-04	Avertizoare "OC" automate: de contact, de	buc			65,44

1	2	3	4	5	6	7
		contact magnetic la deschiderea ferestrelor, usilor				60,00
	1	Muncitor	h-om	1,0000	60,00	60,00
	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,0100	65,00	0,65
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,0001	45 000,00	4,50
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0002	80,00	0,02
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,00142	26,00	0,04
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0020	120,00	0,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			654,43
12	10-04-066-05	Aparataj de perete: Avertizator sonor B9000	buc			60,61
						60,00
	1	Muncitor	h-om	1,0000	60,00	60,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0040	120,00	0,48
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0020	65,00	0,13
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			606,10
13	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete - Tablou de evacuare EXIT EXIT, 12-24V	100 buc			8 643,60
						5 892,00
	1	Muncitor	h-om	98,2000	60,00	5 892,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	150,00	612,00
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,00153	15 000,00	30,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2100	65,00	13,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1200	250,00	280,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25,6000	60,00	1 536,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1200	250,00	280,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			864,36
14		- Tablou de evacuare EXIT EXIT, 12-24V	buc			185,00
						0,00
	14	- Tablou de evacuare EXIT EXIT, 12-24V	buc	1,0000	185,00	185,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 850,00
15	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 106,90
						1 428,00
	1	Muncitor	h-om	23,8000	60,00	1 428,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	25 000,00	52,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	15,00	201,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	12,00	160,80
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	65,00	13,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	15,00	15,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	10,00	67,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,20	21,60
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	15,00	27,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	25,00	121,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			44 244,90
16		Teava gofrata D16	m			7,00
						0,00
	16	Teava gofrata D16	m	1,0000	7,00	7,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14 700,00
17		Elemente de fixare	buc			12,00
						0,00
	17	Elemente de fixare	buc	1,0000	12,00	12,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			960,00
18	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna,	100 m			213,54
						137,40

1	2	3	4	5	6	7
		sectiune sumara pina la 6 mm2				
	1	Muncitor	h-om	2,2900	60,00	137,40
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	1 500,00	0,90
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	65,00	1,30
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	150,00	46,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,20	14,64
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	120,00	2,40
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	65,00	10,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 484,34
19	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			218,54 137,40
	1	Muncitor	h-om	2,2900	60,00	137,40
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	1 500,00	0,90
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	65,00	1,30
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	150,00	46,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,20	14,64
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	120,00	2,40
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	65,00	10,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	250,00	2,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	250,00	2,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			874,16
20	08-02-390-2	Canale din masa plastica cu latime: pina la 63 mm. Canal plastic 100x60	100 m			3 532,40 1 103,40
	1	Muncitor	h-om	18,3900	60,00	1 103,40
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	45,00	45,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	300,0000	1,20	360,00
	110-03331	Canal plastic 100x60	m	100,0000	16,80	1 680,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,8800	25,00	172,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,8800	25,00	172,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			706,48
21	08-02-398-1	Conductor in jgheaburi, sectiune pina la 6 mm2	100 m			209,00 100,80
	1	Muncitor	h-om	1,6800	60,00	100,80
	1019852	Vopsea	kg	0,0500	65,00	3,25
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0200	900,00	18,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0500	120,00	6,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0500	85,00	4,25
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,2600	180,00	46,80
	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	0,1000	65,00	6,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	65,00	10,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	250,00	2,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	0,8000	10,00	8,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	250,00	2,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			41,80
22		Cablu (+10%) JE-HH FE180 E30 PH120 FRFH 1x2x0.8	m			4,96 0,00
	22	Cablu (+10%) JE-HH FE180 E30 PH120 FRFH 1x2x0.8	m	1,0000	4,96	4,96
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 499,20
		3. Utilaj				
		3.1. Semnalizare de incendiu				
23		Dispozitiv de receptie si control Бекроп-32П-24	buc			4 815,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	23	Dispozitiv de receptie si control Бектоп-32П-24	buc	1,0000	4 815,00	4 815,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 815,00
24		Acumulator 7 A*o, 12 V	buc			580,00
						0,00
	24	Acumulator 7 A*o, 12 V	buc	1,0000	580,00	580,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 160,00
25		Emitator GSM DAT alarm	buc			1 208,33
						0,00
	25	Emitator GSM DAT alarm	buc	1,0000	1 208,33	1 208,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 208,33
26		Senzor fum+baza(+10%) SPRD3.1	buc			115,00
						0,00
	26	Senzor fum+baza(+10%) SPRD3.1	buc	1,0000	115,00	115,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 915,00
27		Senzor temteratura(+10%) FTL A2	buc			75,32
						0,00
	27	Senzor temteratura(+10%) FTL A2	buc	1,0000	75,32	75,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			225,96
28		Declansator manual SPR3LM	buc			151,00
						0,00
	28	Declansator manual SPR3LM	buc	1,0000	151,00	151,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 510,00
29		Avertizator sonor B9000	buc			137,00
						0,00
	29	Avertizator sonor B9000	buc	1,0000	137,00	137,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 370,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.